РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.09.2016 г.  № 762
г. Трубчевск

О внесении изменений в постановление
администрации Трубчевского муниципального
района от 27 января 2016года № 24 «Об утверждении
 нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
муниципальными бюджетными и автономными
учреждениями Трубчевского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года  № 83-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 23 ноября 2015 года № 997 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных учреждений Трубчевского района и финансового обеспечения выполнения  муниципального задания муниципальными учреждениями Трубчевского муниципального района, в связи с изменением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг Муниципального автономного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Вымпел»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить пункт 1 постановления администрации Трубчевского муниципального района от 27 января 2016 года № 24 «Об утверждении  нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Трубчевского муниципального района» в следующей редакции :
« 1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  муниципальными учреждениями Трубчевского муниципального района на 2016 год:

	Наименование муниципальной услуги
	2016г.

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования всего, в том числе:
- городские общеобразовательные школы (на 1 обучающегося);
- сельские общеобразовательные школы (на 1 обучающегося);
	47020,00

34268,00

88633,00

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования всего, в том числе:
- городские детские дошкольные учреждения (на 1 воспитанника);
- сельские детские дошкольные учреждения (на 1 воспитанника);
	50096,00

48224,00

89580,00

	Психолого-медико-педагогическое обследование детей (на 1 физическое лицо)
	1594,00

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ всего, в том числе:
- детские школы искусств (на 1 ребенка)
	23337,00

23648,00

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества, в т.ч.

- на 1 участника

146388,00

117,58

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (на 1 физическое лицо)
	139,90

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (на 1 физическое лицо)
	78,61

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ (на 1 физическое лицо)
	128572,86

2. [bookmark: _GoBack]Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2016г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района Приходову Н.Н.

Глава администрации
Трубчевского муниципального района                                                             И.И. Обыдённов

Исп.:Гл.бух. МАУ «ФОК «Вымпел»
Навоева М.О.
И.о. зам. главы адм. Трубчевского
мун. района
Приходова Н. Н.
Начальник  орг.-прав. отдела
Москалева О. А.